PROTOCOLO6674/2025-18/07/202513:58

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3384/2025

Indica o serviço de nivelamento de estrada
rural através de máquina motoniveladora /
patrol na Avenida Infante Dom Henrique,
altura do número 1622 - Bairro Vila José
Bonifácio.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de de
nivelamento de estrada rural através de máquina motoniveladora / patrol na Avenida Infante
Dom Henrique, altura do número 1622 - Bairro Vila José Bonifácio.

Solicitamos a execução do serviço de nivelamento e patrolamento da via
localizada na Avenida Dom Henrique, nas proximidades do número 1622, no Bairro Vila José
Bonifácio. A referida via encontra-se em condições precárias, com inúmeros buracos,
desníveis e pontos de difícil acesso, especialmente após períodos de chuvas.

Ressaltamos que o nivelamento com o uso de máquina motoniveladora (patrol)
é uma medida essencial para a melhoria das condições de tráfego, promovendo segurança e
qualidade de vida à população local.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 18 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KY3W5XJX1928GC4D
		2025-07-18T15:07:10-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura